
Città di Ugento 

1. Provincia di Lecce 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente 

 

 

 

 

N°. 1812 Registro Generale 

DEL 21/12/2012 

 

 

N°. 322 Registro del Settore 

DEL 12/12/2012 

 

 

 
Oggetto : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DELL'A UTORITA' 
IDRICA PUGLIESE QUALE QUOTA PER LE SPESE DI FUNZION AMENTO.-  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 



PREMESSO: 

• che con deliberazione di C.C. n. 4 del 14/02/2008 il Comune di Ugento ha approvato lo 
Statuto e lo schema di Convenzione istitutiva del Consorzio obbligatorio “Autorità d’ambito 
per la gestione del Servizio Idrico Integrato della Regione Puglia (ATO Puglia);  

 

• che con nota n. 10767 del 15.05.2012 , l’ATO Puglia per la gestione del servizio idrico 
integrato ha comunicato a questo Comune che in data 13/02/2012 il Consiglio Direttivo 
dell’Autorità Idrica Pugliese ha determinato il contributo per gli anni 2010 – 2011 e 2012, ai 
sensi dell’ex art. 13 della legge regionale n. 09/11 e s.m.i, che ogni Comune della Regione 
Puglia è tenuto a versare; 

 

• che con la suddetta nota si richiedeva a questo Ente il versamento della somma di € 3.247,20 
quale quota per le spese di funzionamento dell’Ato Idrica in parola per ogni anno; 

 

RITENUTO di dover impegnare e liquidare al suddetto Consorzio la somma di € 9.741,6 quale 
quota per le spese di funzionamento dell’Ato Idrica in parola per gli anni 2010 – 2011 e 2012; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/00; 

Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

• di IMPEGNARE e LIQUIDARE la somma di € 9.741,60 in favore dell’ATO Puglia 
per la gestione del servizio idrico integrato, quale quota di partecipazione al Consorzio 
obbligatorio“Autorità d’ambito per la gestione del Servizio Idrico Integrato della Regione 
Puglia (ATO Puglia) con sede in Bari per gli anni 2010 – 2011 - 2012, con le modalità di 
seguito indicate: 

 

 

 



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 

Importo impegnato e liquidato € 9.741,60 (novemilasettecentoquarantuno/60) 

Soggetto Beneficiario: Autorità idrica pugliese Via Borsellino e Falcone, n. 2 - Bari 

Causale: liquidazione contributo anni 2010 – 2011 – 2012; 

Imputazione contabile: intervento 1090405, capitolo 990, art. 01 – Bilancio esercizio 2012 

Modalità di pagamento: bonifico bancario comunicato dal beneficiario IBAN 
IT11V0103004011000000058386 su c/c intestato alla Tesoreria AIP presso la filiale Banca monte 
dei Paschi di Siena Spa – Bari. 

DI ATTESTARE CHE:  

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 
2. la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 

del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa, liquida ed esigibile. 
3. Per quanto concerne la prescritta verifica presso Equitalia Servizi S.p.a. si attesta che, ai 

sensi della Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 22 del 29 luglio 2008, 
la norma di cui all’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/1973 non trova applicazione, trattandosi di 
pagamento o trasferimento in favore di soggetto pubblico e/o Amministrazione Pubblica; 

4. In adempimento a quanto disposto dalla legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., si attesta che il 
presente impegno non è soggetto alla surrichiamata normativa, trattandosi di trasferimento 
in favore di soggetto pubblico e/o Amministrazione Pubblica; 

5. In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica 
la spesa impegnata e liquidata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni 
vincolo in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di patto di stabilità 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1812 Registro Generale 

DEL 21/12/2012 

 

N° 322 Registro del Servizio 

DEL 12/12/2012 
Oggetto : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DELL'AUTORITA' IDRICA PUGLIESE QUALE 
QUOTA PER LE SPESE DI FUNZIONAMENTO.-  

 
 Il Responsabile del Settore 

 Ing. Leonardo Liviello 

f.to Ing. Leonardo Liviello 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 

Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 

 
Riferimenti Contabili 

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo 
990 1 2012 SPESE FUNZIONAMENTO ATO IDRICA 2151  9741,60 

 

 

Ugento, lì 21/12/2012 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 

 

 

 

Dott. Giovanni BOCCO 

( FIRMA DIGITALE ) 

f.to Dott. Giovanni BOCCO 

( FIRMA DIGITALE ) 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   

 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
 Il Messo Comunale 
Ugento, lì 21/12/2012 ____________________ 

f.to ____________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 
 Il Responsabile del Settore 
Ugento, lì 21/01/2013 Ing. Leonardo Liviello 

 

 
 


